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Duszpasterstwo 
sprawuje 
Towarzystwo 
Chrystusowe dla 
Polonii Zagranicznej 

ks. Sławek Murawka SChr 
tel. kom.: (248) 217-3344         
email: slaaawek@yahoo.com 

biuro: 113 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044-4470 
tel.: (770) 935-1958 
email: polskiapostolat@gmail.com  

Msze święte 

Niedziela 14:00 
St. Marguerite d’Youville 
85 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044 

I i II niedziela miesiąca  19:00 
Mary Our Queen 
6260 The Corners Pkwy 
Norcross, GA 30092 

Spowiedź święta 

Pół godziny przed każdą mszą 
oraz zawsze na życzenie.  

Inne sakramenty  

Po ustaleniu z Kapelanem. 

CO W TRAWIE 
     PISZCZY…

Listopad 
Światła błyszczą 
Na altance śmierci 
I zeschłe liście przykryły podłogę 
Cisza brzęcząca na barierce z drewna 
Płacze cicho 
Zapomniana na zawsze 

Na altance siedzieli ludzie 
Zakochani w latach trzydziestych 
W zwiewnych sukienkach i dziurawych spodniach 
Szczęśliwi czasem przyszłym 
co miał nigdy nie nadejść 
Potem altankę miłości przykryła ziemia czasu 
Co starości i śmierci nie wybacza nigdy 
Teraz altanka zakochanych wyłoniła się znowu 
Światłem znicza 
pierwszego listopada
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Jeszcze o intencjach mszalnych, 
czyli aplikacja owoców Eucharystii

Malowidła zachowane w rzymskich katakumbach często przedstawiają Kościół jako 
kobietę na modlitwie, z szeroko otwartymi ramionami, w postawie "orantki". W tym obrazie 
ukazana jest prawda, że Kościół - przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, który wycią- 
gnął ramiona na krzyżu - ofiarowuje się i wstawia za wszystkich ludzi. 
 Gdy Kościół  celebruje Eucharystię,  wspomina Paschę  Chrystusa,  a ona 
zostaje  uobecniona.  Ofiara,  którą  Chrystus  złożył  raz  na  zawsze  na  krzyżu, 
pozostaje  zawsze  aktualna:  "Ilekroć  na  ołtarzu  sprawowana  jest  ofiara 
krzyżowa, w której "na Paschę naszą ofiarowany został Chrystus", dokonuje się 
dzieło naszego odkupienia (Katechizm Kościoła Katolickiego, dalej: KKK, 
1364).  Msza  Święta  uobecnia  (czyni  obecną)  Ofiarę  Krzyża,  jest  jej 
pamiątką  i  udziela jej  owoców (KKK, 1366).  Każda Msza Święta jako 
sakramentalne uobecnienie Ofiary Chrystusa ma te same cele, co Ofiara 
Krzyża. 
 Celem sprawowania Mszy Świętej jest oddanie Bogu najwyższej 
czci,  czyli  uwielbienia  (cultus  latrenticus),  a  także  dziękczynienie  za 
otrzymane  dobra  (gratiarum  actio,  eucharistia).  Mówimy  zatem,  że  ze 
względu na Pana Boga we Mszy Świętej  realizowane są  dwa cele:  lat- 
reutyczny  i  eucharystyczny.  Ze  względu  na  człowieka  (ludzi)  Msza 
Święta  również  powoduje  skutki,  które  określamy  jako:  przebłagalny 
(przeproszenie) i błagalny (prośby). Cel latreutyczny, czyli chwalenie i uwielbienie Boga Ojca, 
przez Syna, w Duchu Świętym wraz z celem eucharystycznym, tj. składaniem dziękczynienia 
Bogu za stworzenie i odkupienie, oraz cel przebłagalny, czyli wynagradzanie Bogu za ludzkie 
grzechy, wraz z celem błagalnym, tj. prośbą kierowaną do Boga o Jego dary i łaski, wyrażają 
się  na różny sposób w poszczególnych częściach celebracji  liturgii.  W sumie każda Msza 
Święta ma podwójny cel: uwielbienie i złożenie dziękczynienia Bogu oraz przebłaganie i bła- 
ganie ze strony człowieka. 
 W każdej Mszy Świętej sam Chrystus jest Ofiarnikiem i Ofiarą. Jednak Msza Święta 
jest Chrystusa i Kościoła (KL, 7) czyli również - i to równocześnie - dziełem celebrującego 
kapłana i  wiernych tworzących wspólnie  zgromadzenie  liturgiczne,  w którym prawdziwie 
obecny jest Kościół (KK, 26). Gdy wierni świeccy znajdują się w stanie łaski, Msza Święta 
daje im wzrost życia Bożego, czyni zadość za ich grzechy i wyprasza łaski. Natomiast tym, 
którzy nie są w stanie łaski, wyprasza tę łaskę. Stąd rozstrzygnięcie prawa kościelnego, aby 
kapłan celebrujący Mszę Świętą był w stanie łaski. Tak samo i wierni świeccy przyjmujący 
Komunię Świętą (Kodeks Prawa Kanonicznego, dalej: KPK, 916). Zatem przez owoce Mszy 
Świętej rozumie się skutki, jakie zbawcza moc Ofiary Krzyżowej uobecniona w Eucharystii, 
powoduje w ludziach, kiedy przyjmują  ją  w wolny sposób, z wiarą,  nadzieją  i  miłością  do 
Chrystusa. Owoce te niosą w sobie wzrost łaski uświęcającej i spotęgowanie egzystencjalnego 
zjednoczenia z Chrystusem, według szczególnego sposobu, jaki ofiaruje Eucharystia. 
  Chociaż  skutki  zbawczej  Ofiary  Chrystusa  uobecniane  w każdej  Eucharystii  są  te 
same, to jednak owoce świętości nie są identyczne dla wszystkich jej uczestników, gdyż zależą 
one od włączenia każdego w celebrację liturgiczną i od stopnia jego wiary i pobożności. 

W teologii i prawie kanonicznym funkcjonuje użyte już wyżej określenie: 
"aplikacja Mszy". Słowo "aplikacja" pochodzi z łaciny: "applicatio" i oz- 
nacza: przydzielenie, zastosowanie. Aplikacja Mszy, to odprawienie przez 
kapłana  Eucharystii  w  określonej  intencji,  czyli  przydzielenie  jej 
szczególnego-specjalnego  owocu.  Aplikacja  Mszy  nie  niesie  ze  sobą 
żadnego  automatyzmu  zbawienia.  Owoce  Mszy  nie  "docierają" 
mechanicznie do osób, którym są aplikowane, lecz przyjmowane są przez 
nie w zależności od ich zjednoczenia z Bogiem przez wiarę, nadzieję i mi- 
łość.  Zgodnie  z  tradycją  Kościoła,  owoce  Mszy  Świętej  mogą  być 
aplikowane w jakiejkolwiek godziwej intencji. Można je więc ofiarowywać 
w intencjach żywych i zmarłych, w potrzebach własnych, Kościoła, świata 
itd.  Jednak  zamówiona  intencja  musi  być  godziwa,  nie  wolno  bowiem 

ofiarowywać  owoców Mszy Świętej  w intencjach złych ze  swej  natury,  np.  życząc  komuś 
czegoś złego. Wśród zebranych myśli o aplikacji Eucharystii warto przypomnieć nauczanie 
Katechizmu Kościoła Katolickiego (1419): "Chrystus, przechodząc z tego świata do Ojca, dał 
nam w Eucharystii zadatek swojej chwały; udział w Najświętszej Ofierze utożsamia nas z Jego 
Sercem,  podtrzymuje  nasze  siły  w  czasie  ziemskiej  pielgrzymki,  budzi  pragnienie  życia 
wiecznego  i  już  teraz  jednoczy  nas  z  Kościołem niebieskim,  ze  świętą  Dziewicą  Maryją           
i  wszystkimi świętymi".  Wierni,  którzy proszą  o  Mszę  Świętą  w danej  intencji,  i  kapłani 
aplikujący jej owoce w danej intencji niejako "ukierunkowują" łaski zbawienia, które Chrystus 
przez swoją Ofiarę rozlewa na Kościół. 
 ks. Andrzej Orczykowski SChr

Rada Apostolatu 

Wanda Komor, sekretarz 
Lidia Błach 
Wiktor Błach        
Anna Hołub-Standish 
Grzegorz Kwiatkowski 
Adam Śniady 

Komisja Finansowa 

Michał Adamczyk 
Elżbieta Cieślak  
Marcin Godlewski 

Składka niedzielna 

29 października  
Lawrenceville - $631.00    
Nasz cel tygodniowy - $1,400. 
Bóg zapłać za złożone ofiary! 
„Radosnego dawcę miłuje Bóg!” 
          2 Kor 9,7 

Intencje mszy świętej 

5 listopada            
Lawrenceville, 14:00:      
* w intencji ks. Sławka z ok. imienin 
Norcross, 19:00:       
* za śp. Ludwika Chylińskiego  
     w 6. rocznicę śmierci 

12 listopada          
* za dusze wszystkich wiernych 
zmarłych 

19 listopada          
* O zdrowie, błogosławieństwo 
Boże i potrzebne łaski dla 
Jakuba z okazji urodzin. 

26 listopada           
* w intencji wszystkich zmarłych, 
poleconych w naszych rocznych 
wypominkach.          
* za śp. Stanisława Brajtę.
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Rosary Makers of America
Rosary Makers of America to powołaniowy program non-profit dla młodzieży 
ze  specjalnymi  potrzebami  lub  niepełnosprawnością  rozwojową.  Nasz 
ośrodek  mieści  się  w  Stone  Mountain,  gdzie  uczymy  dzieci  i  młodzież 
robienia  różańców,  a  przy  tym  wielu  innych  pożytecznych  rzeczy.  Nie 
pobieramy od nich opłat za udział. Centrum czynne jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8:30 –  17:00. Program w tych dniach trwa od 9:00 do 
14:00. Z ulotek, które można znaleźć dziś w holu kościoła, można dowiedzieć 
się o nas więcej.

Spotkanie lektorów i kandydatów na lektorów
Bardzo serdecznie zapraszam DZISIAJ tych, którzy już w naszym kościółku 
czytają  Słowo  Boże,  a  także  tych,  których  (mam  nadzieję)  trochę  gryzą 
wyrzuty sumienia, że tego jeszcze 
nie  robią.  W przyszłą  niedzielę,    
5 listopada, po mszy świętej spró- 
bujemy  gdzieś  przycupnąć  na 
jakieś dwadzieścia minut i o tym 
czytaniu (może też  o kilku orga- 
nizacyjnych sprawach) sobie opo- 
wiedzieć.  Niech  Was  te  wyrzuty 
sumienia gryzą, bo w ten sposób 
można  naszej  wspólnocie  się 
przysłużyć, a i samemu (samej) się  
do  Pana  Boga obecnego w Swo- 
im Słowie przybliżyć.

Spotkanie szafarzy 
Eucharystii
Dowiedziałem się, że mamy taką grupę i w naszej wspólnocie, więc bardzo 
chciałbym  wznowić  jej  działalność.  Gorąco  proszę  tych,  którzy  zostali 
przygotowani do rozdzielania komunii świętej podczas liturgii o pozostanie 
na kilka minut po mszy w niedzielę 12 listopada. Naradzimy się, czy jeszcze 
damy radę coś z siebie wykrzesać, czy odpuszczamy tę formę posługi już na 
dobre .  NIEDZIELA  12  LISTOPADA  PO  MSZY  ŚWIĘTEJ                           
W LAWRENCEVILLE! 

Mszaliki „Pan z Wami” na przyszły 
rok liturgiczny
Już  zostały przysłane i są  do odebrania w zakrystii. 
Wszystkich funkcyjnych: lektorów, kantorów i muzy- 
ków zapraszam do ich odbioru i nie tylko do przygo- 
towywania się z nich w domu do liturgii, ale też do 
raczenia się ich zawartością w domowym zaciszu.

W nadchodzącym tygodniu…
…przypada nasz polski Dzień Niepodległości. Podkreślenie tej uroczystości 
będzie miało miejsce symbolicznie w kościele w przyszłą niedzielę, ale myślę, 
że to dobra na cały tydzień okazja, żeby swoją modlitwą i refleksją ogarnąć 
kraj, z którego nie tylko pochodzimy w sensie fizycznym, biologicznym, ale   
z  którego zaczerpnęliśmy całe bogactwo naszych wartości,  języka,  kultury, 
uczuć, kuchni, z którego pnia wyrośliśmy właściwie w każdym sensie naszego 
jestestwa. Niech Pan błogosławi Polsce, niech Polacy w mądrości i miłości 
współrządzą  tym dziedzictwem wieków i  niech  nasza  kochana  Ojczyzna 
rozwija się w pokoju i pomyślności.

Papieska intencja             
        modlitewna   
na listopad 2023 

Za Papieża, aby pełniąc swoją misję 
z pomocą Ducha Świętego, nadal 
towarzyszył w wierze powierzonej 
mu trzodzie. 

Służba liturgiczna  
na następną niedzielę 

LEKTORZY 
*  
*  

OPRAWA MUZYCZNA 
* 

SZAFARZ EUCHARYSTII 
* 

MINISTROWIE 
*               
* 

Wypominki   
i wypominki roczne  

Za naszych zmarłych modlić się 
będziemy  przed  mszą  świętą 
w każdą niedzielę listopada,    
a w ostatnią niedzielę każdego 
miesiąca (od listopada) będzie 
również  ofiarowana msza 
święta za zmarłych, wymienio- 
nych w wypominkach rocznych, 
na osobnej kartce. 

„Myśl jest święta i zbawienna      
     modlić się za zmarłymi, 
Tobie, Boże, rzecz przyjemna   
  zlitowanie nad nimi…”         
     (fragment pieśni żałobnej) 
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    Reklama 
 W tym miejscu można będzie zamieszczać  swoją  reklamę.  Wykupienie pojedynczego pola będzie 
opłacone na następny rok, w bieżącym roku promocja z dodatkowym ostatnim kwartałem za darmo. Zdjęcie 
i  treść  ogłoszenia  najchętniej  przyjmę  w  postaci  gotowego  pliku  w  jednym z  powszechnie  używanych  
formatów, ale po ustaleniach będzie też  można przesłać  materiał,  a  ja (albo ktoś  sprawniejszy ode mnie) 
spróbuję to zmieścić w zamówionym polu. Zamieszczona tabela może nie oddawać dokładnie powierzchni 
pól,  jeśli  wypełnimy  te  poniżej,  dodamy  jeszcze  dwa  rzędy,  wówczas  wysokość  każdego  pola  może  się 
zmniejszyć o kilka milimetrów.

jedno pole  
$200 rocznie 

(co wynosi                                     
tylko $3.70 tygodniowo!) 

dwa pola 10% zniżki 

dwa pola 10% zniżki cztery pola 20% zniżki

Bądź pierwszym reklamodawcą, 
ludzie zapamiętają cię najlepiej!

Twój telefon i adres  
co tydzień pod ręką!

Twoja firma do przypomnienia 
nawet w czasie nudnych kazań!

Twoje zdjęcie do podziwiania 
kiedy trzeba odwrócić wzrok 

w czasie zbierania tacy!

Wesprzyj nasz Apostolat  
również i w ten sposób,  
z korzyścią dla siebie.
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